
Výzva na predloženie cenovej ponuky 

podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
IČO: 166197 
Sídlo: Miletičova 3, 824 67 Bratislava 
Kontaktná osoba: Ing. Juraj Ružek 
Telefón: 02/50236223 
Fax: 02/50236715 
Elektronická pošta: verejne.obstaravanie@statistics.sk 
Internetová adresa: http://slovak.statistics.sk/ 

2. Predmet zákazky: 

Perá s potlačou. 

3. Opis predmetu zákazky (podrobné vymedzenie predmetu zákazky): 

3.1 Perá pre štatistické zisťovanie EU SILC 2014:  

Guľôčkové pero v nepriehľadnom plastovo-kovovom prevedení s potlačou. Farba 
náplne: modrá. Balenie - po 50 ks. Počet kusov pier: 5 000, farba pera: čierna, 
strieborná, farba potlače loga: prispôsobiť farbe pera a ich dodanie na miesta určenia 
podľa rozdeľovníka v bode 7. 

Vzor potlače loga: 

   Štatistický úrad Slovenskej republiky 

3.2 Perá pre RÚ a IKT ( GP 07-13/2 HH):  

Kovové guľôčkové pero čierne s náplňou modrej farby, so strieborným klipom 
a špičkou, s potlačou loga. Balenie – po 50 ks. Počet kusov pier: 1 800, farba pera: 
čierna, strieborná, farba potlače loga: prispôsobiť farbe pera a ich dodanie na miesta 
určenia podľa rozdeľovníka v bode 7. 

Vzor potlače loga: 

   Štatistický úrad Slovenskej republiky 

 

 

http://slovak.statistics.sk/


 

4. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Nie. 

5. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Hlavný predmet: 30192121-5 guľôčkové perá.  

6. Typ zmluvy: 

Zmluva uzavretá podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka. Zmluvu predloží až úspešný 
uchádzač po oznámení výsledku vyhodnotenia cenových ponúk. Podrobné vymedzenie 
zmluvných podmienok  realizácie požadovaného predmetu zákazky je v prílohe č. 3 tejto 
výzvy. 

7. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Rozdeľovník pier: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozdeľovník 

 
  Guľôčkové perá pre štatistické zisťovanie -  EU SILC, RÚ a IKT 2014  

 
  

Organizácia, adresa, kontakt Perá ks  Perá ks  

  EU SILC  RÚ+IKT 

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Bratislave, Hanulova 5/c, P.O. Box 18,     

840 00 Bratislava 4   - p. Tomkovičová 500 100 

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Trnave, Osvaldova 2, 917 23 Trnava 500 100 

 - p. Rozičová     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Nitre, Rázusova 9, 949 55 Nitra 500 100 

 - p. Piššová     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Trenčíne, ul. Kniežaťa Pribinu č. 28, 500 100 

911 54 Trenčín - p. Kamenická     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Žiline, Framborská 23, 011 21 Žilina 500 100 

 -  p. Babiková     

      

      

ŠÚ SR - Sekcia zberu a spracovania dát v priemysle a terénnych zisťovaní v 
 Banskej Bystrici, 

500 100 

Trieda SNP 75, 974 89 Banská Bystrica - p. Vozárová     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Prešove, Plzenská 2, 080 16 Prešov 500 100 

 - p. Mačejovská     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Košiciach, Werferova 3, 040 11 Košice 500 100 

 - p. Modráková     

      

      

Štatistický úrad SR v Bratislave, Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26,  1 000 1 000 

- p. Vlačuha     

      

  

5 000 

  

SPOLU 1 800 



8. Termín dodania predmetu zákazky: 

Do 26. 02. 2014. 

9. Cena, mena a spôsob stanovenia ceny predmetu zákazky: 

9.1. Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena za predmet zákazky, uvedená 
v ponuke, bude vyjadrená v eurách. 

9.2. Navrhovaná zmluvná cena za predmet zákazky musí byť stanovená podľa 
zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

9.3. Navrhovaná cena musí byť uvedená v zložení: 

9.3.1. Jednotková cena za pero s potlačou v eurách bez a s DPH uvedené 
v bode 3.1 tejto výzvy. 

9.3.2. Celková cena za pero s potlačou v eurách bez a s DPH  v počte 5 000 ks. 

9.3.3. Jednotková cena za pero s potlačou v eurách bez a s DPH uvedené 
v bode 3.2 tejto výzvy. 

9.3.4. Celková cena za pero s potlačou v eurách bez  a s DPH v počte 1 800 ks. 

9.4. Celková cena bude stanovená v eurách bez DPH a s DPH. Cena musí 
obsahovať všetky náklady spojené s dodaním zákazky, vrátane dopravy na 
miesta určenia a balného. 

9.5. Ak uchádzač nie je platiteľ DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na 
skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní v ponuke. 

 

10. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky: 

Splatnosť faktúry je 21 dní od jej doručenia. Verejný obstarávateľ nebude poskytovať 
preddavky ani zálohové platby. 

11. Podmienky účasti: 

Uchádzač predloží kópiu dokladu o oprávnení dodávať tovar uvedený v bode 3 tejto 
výzvy (výpis z obchodného registra, živnostenský list a pod.). 

12. Obsah cenovej ponuky: 

Cenová ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať: 

- identifikácia uchádzača (názov alebo obchodné meno uchádzača, adresu, sídlo, 
meno a funkciu štatutárneho orgánu, IČO, DIČ, prípadne telefónne číslo, faxové číslo, 
meno a priezvisko kontaktnej osoby, jej telefónne číslo, adresu elektronickej pošty) 

- návrh uchádzača spracovaný podľa prílohy č. 1 tejto výzvy,  

- vyhlásenie uchádzača podľa prílohy č. 2 tejto výzvy, 

- súhlas uchádzača s obchodnými podmienkami uvedenými v prílohe č. 3 tejto výzvy, 

- doklad podľa bodu 11 tejto výzvy, 

- vzor ponúkaných pier (obraz, katalógový list, odkaz na web stránku), 

- presný popis dodávaného tovaru. 

 

 

 



13.  Lehota a miesto na predloženie cenovej ponuky: 

Lehota na predloženie cenových ponúk: do: 11. 02. 2014 čas: 10:00 hod. 

Adresa, na ktorú sa majú cenové ponuky doručiť: 

Názov: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Adresa: Miletičova 3 

Obec (mesto): Bratislava 

PSČ: 824 67  

Kontaktná osoba: Ing. Juraj Ružek 

Telefón: 02/50236223 

Fax:  02/50236715 

E-mail: verejne.obstaravanie@statistics.sk 
 
Cenové ponuky vypracované podľa bodu 12 tejto výzvy môžu byť doručené verejnému 
obstarávateľovi poštou alebo osobne, prípadne naskenované vo formáte pdf a zaslané e-
mailom na adresu uvedenú v tomto bode. 

14. Kritériá na hodnotenie cenových ponúk 

14.1. Jediným kritériom na vyhodnotenie cenových ponúk je najnižšia celková cena 
v eurách s DPH. 

14.2. Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorého ponuka obsahuje najnižšiu 
celkovú cenu v eurách  s DPH za celý predmet zákazky definovaný v bode 3 tejto 
výzvy. 

15. Vyhodnotenie cenových ponúk: 

Verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené cenové ponuky z hľadiska splnenia 
požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky. 

  

16. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia cenových ponúk: 

Každému uchádzačovi, ktorého cenová ponuka bola vyhodnotená, bude bezodkladne 
zaslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia cenových ponúk.  

Úspešnému uchádzačovi bude zaslané oznámenie, že jeho cenová ponuka bola prijatá. 

17.Obchodné podmienky: 

Obchodné podmienky sú uvedené v prílohe č. 3 tejto výzvy. 

 

18. Ďalšie doplňujúce údaje: 

mailto:verejne.obstaravanie@statistics.sk


Príloha č.1 

 

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIA URČENÉHO VEREJNÝM 
OBSTARÁVATEĽOM NA VYHODNOTENIE CENOVÝCH PONÚK 

 

 

1. Meno resp. obchodné meno uchádzača:  
 

2. Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: 
 

3. Názov predmetu zákazky: Perá s potlačou 
 

(ceny uvádzané v eurách na dve desatinné miesta). 

Názov tovaru MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 

MJ 

v eurách 

bez DPH 

Celková cena 

v eurách  bez 

DPH 

Celková 

cena 

v eurách  

s DPH 

Perá podľa bodu 3.1 Výzvy na 

predloženie cenovej ponuky ks 5 000 

   

Perá podľa bodu 3.2 Výzvy na 

predloženie cenovej ponuky ks 1 800 

   

Celková cena v eurách s DPH  

 

 

  

Dátum:  

 

             

 

Meno, priezvisko a podpis 

uchádzača 

 

 



Príloha č. 2 

 

VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA 

 

uchádzač (obchodné meno/meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača) týmto vyhlasuje, že: 

 

- súhlasí s podmienkami uvedenými vo výzve na predkladanie cenových ponúk na 

predmet zákazky „Perá s potlačou“, 

- je dôkladne oboznámený s celým obsahom výzvy a obchodnými podmienkami 

uvedenými v  prílohe č. 3 tejto výzvy, 

- všetky doklady, dokumenty, vyhlásenia a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé 

a úplné, 

- predkladá iba jednu ponuku. 

 

 

 

 

V ....................................... dňa ..............................      ................................. 

                                                                                            Podpis 

 

doplniť podľa potreby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 3 
 

Obchodné podmienky realizácie predmetu zákazky 
 

Verejný obstarávateľ určuje obchodné podmienky realizácie predmetu zákazky k poskytnutiu 
dodávky pier s potlačou. 

 
 

ZMLUVA 
 

na dodávku pier s potlačou 
 

uzavretá podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“) 
 
 
Číslo u odberateľa:  
 
 
Zmluvné strany: 
 
Obchodné meno:        
Sídlo:    
IČO:      
DIČ:    
IČ DPH:   
Zapísaná:   
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:   
Oprávnenie konať 
v mene spoločnosti:   
( ďalej len „dodávateľ“) 
 
a 
 
Názov:                          Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Sídlo:                            Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26 
IČO:                              166197 
DIČ:                              2020830218 
Bankové spojenie:        Štátna pokladnica 
Číslo účtu:                    SK4681800000007000072444 
Štatutárny zástupca:     PhDr. Lýdia Sliacka, vedúca služobného úradu 
 (ďalej len "odberateľ“) 
 
 
 

Článok I. 
Predmet zmluvy 

 
1.1  Dodávateľ sa zaväzuje odberateľovi dodať 5 000 kusov guľôčkových pier 

v nepriehľadnom plastovo-kovovom prevedení s potlačou a 1 800 kusov kovových 
guľôčkových pier čiernych so strieborným klipom a špičkou, s potlačou, farba náplne 
modrá. 

1.2 Na tovare uvedenom v bode 1.1 zabezpečí dodávateľ vyznačenie loga, ktoré tvorí 
prílohu č. 1 tejto zmluvy. 



Článok II. 
Cena 

 
2.1. Cena predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR 

č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

2.2. Cena za dodanie predmetu zmluvy je stanovená v eurách nasledovne: 

Celková cena spolu bez DPH v eurách:     
DPH 20%:            
Cena spolu s DPH v eurách:      
Slovom:  

podľa kalkulácie ceny uvedenej v prílohe č. 2 tejto zmluvy. 

2.3. Celková cena zahŕňa aj dopravu do miesta určenia podľa rozdeľovníka, ktorý tvorí 
prílohu č. 3 tejto zmluvy a balné. 

 
 

Článok III. 
Platobné podmienky 

 
3.1. Úhrada dohodnutej ceny sa uskutočni na základe faktúry vystavenej dodávateľom po 

splnení celého predmetu zmluvy. 

3.2. Faktúra musí v prílohe obsahovať doklady o prevzatí tovaru (dodacie listy) potvrdené 
oprávnenými zamestnancami odberateľa v mieste určenia. 

3.3. Termín splatnosti faktúry je 21 dní odo dňa doručenia odberateľovi. Faktúra musí 
obsahovať náležitosti uvedené podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 
hodnoty v znení neskorších predpisov a údaje podl'a Obchodného zákonníka. V 
prípade, že faktúra neobsahuje potrebné náležitosti, vráti ju odberateľ dodávateľovi na 
prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začína plynúť dňom doručenia 
prepracovanej faktúry. 

3.4. Pri omeškaní platby faktúry je dodávateľ opravený fakturovať odberateľovi úrok 
z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania. 

 
 

Článok IV. 
Termín a miesto plnenia dodávky 

 
4.1. Termín dodania predmetu zmluvy je do 26. 2. 2014. 

4.2. Ak dodávateľ odovzdá tovar po termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% 
z dohodnutej ceny za každý deň omeškania. 

4.3. Miesto plnenia zmluvy je určené rozdeľovníkom, ktorý tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy. 

4.4. Odovzdanie predmetu zmluvy sa uskutoční odovzdaním bezvadného tovaru 
a podpísaním dodacieho listu oprávneným zamestnancom v mieste určenia. 
Odberateľ je povinný predmet zmluvy prevziať, ak je plnenie v dohodnutom termíne, 
požadovanej kvalite a dohodnutom rozsahu. 

 
 
 
 

 
 



Článok V. 
Osobitné ustanovenia 

 
5.1. Dodávateľ na guľôčkových perách vyznačí logo Štatistického úradu Slovenskej 

republiky, ktorého vzor mu poskytne odberateľ. 

5.2. Dodávateľ zaručuje, že premet zmluvy bude dodaný s vynaložením odbornej 
starostlivosti, na príslušnej úrovni a bude zodpovedať popisu predmetu zmluvy 
uvedenému v čl. I bod 1.1 tejto zmluvy. 

5.3. Dodávateľ zodpovedá za vady dodaného tovaru, ktoré sa prejavia po dodaní 
predmetu zmluvy a neboli spôsobené zo strany odberateľa v lehote 6 mesiacov. 

 
 

 
Článok VI. 

Záverečné ustanovenie 
 
6.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom 
registri zmlúv. 

6.2. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, každý s právnou silou originálu, 
z ktorých po podpísaní dva rovnopisy dostane odberateľ a dva rovnopisy dostane 
dodávateľ. 

6.3. Prípadné zmeny a doplnenia tejto zmluvy môžu byť uskutočnené iba na základe 
písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami. 

6.4. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa riadia príslušnými 
ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov 
súvisiacich s predmetom zmluvy. 

 
 
 
 
V Bratislave, dňa                                                                       V                , dňa 
 
 
 
 
 
 
Odberateľ:                                                                                     Dodávateľ: 
 
PhDr. Lýdia Sliacka                                      
vedúca služobného úradu                                                              

 



Príloha č. 1 

k zmluve u odberateľa: 

 

 

 

Vzor potlače loga: 

   Štatistický úrad Slovenskej republiky 

 

 

 

 



Príloha č. 2 k zmluve č. u odberateľa:  
 
 

Kalkulácia ceny 

 

Názov tovaru MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 

v eurách bez 

DPH 

Cena za 

MJ 

v eurách 

s DPH 

Celková 

cena 

v eurách 

bez DPH 

Celková 

cena 

v eurách s 

DPH 

Perá pre EU SILC 

2014 ks 5 000     

Perá RÚ a IKT ks 1 800     

Spolu cena v eurách s DPH  

 

 



Príloha č. 3 k zmluve č. u odberateľa:  

Guľôčkové perá pre štatistické zisťovanie -  EU SILC, RÚ a IKT 2014  

 
  

Organizácia, adresa, kontakt Perá ks  Perá ks  

  EU SILC  RÚ+IKT 

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Bratislave, Hanulova 5/c, P.O. Box 18,     

840 00 Bratislava 4   - p. Tomkovičová 500 100 

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Trnave, Osvaldova 2, 917 23 Trnava 500 100 

 - p. Rozičová     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Nitre, Rázusova 9, 949 55 Nitra 500 100 

 - p. Piššová     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Trenčíne, ul. Kniežaťa Pribinu č. 28, 500 100 

911 54 Trenčín - p. Kamenická     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Žiline, Framborská 23, 011 21 Žilina 500 100 

 -  p. Babiková     

      

      

ŠÚ SR - Sekcia zberu a spracovania dát v priemysle a terénnych 
zisťovaní v  Banskej Bystrici, 

500 100 

Trieda SNP 75, 974 89 Banská Bystrica - p. Vozárová     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v  Prešove, Plzenská 2, 08016 Prešov 500 100 

 - p. Mačejovská     

      

      

ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Košiciach, Werferova 3, 040 11 Košice 500 100 

 - p. Modráková     
      

      

Štatistický úrad SR v Bratislave, Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26,  1 000 1 000 

- p. Vlačuha     

      

  

5 000 

  

SPOLU 1 800 



 


